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Dlaczego taki mały nakład… 
 

Witajcie! Gazetki szkolne są dostępne w formie 
drukowanej na parapecie półpiętra szkolnego. Drukuje-
my w kolorze i czarno-białym, wszystko rozchodzi się o 
dostępność szkolnych drukarek. Nakład jest różny, cza-
sem 30, czasem 40 egzemplarzy. Chyba największy 
nakład był 50sztuk. Nakład zależy również od ilości 
stron. Były czasy, kiedy gazetka miała 12 stron, czasem 
ma 8, a czasem 4 – tak jak dzisiaj. 

 
(W.Błądek) 

 
 

Misja Borowska Fighter 
 

Dzięki gazetce co roku udaje się komuś z Was do-
stać do finału Mistrzostw Młodych Mechaników. Już 
przez trzy lata działa gazetka i od początku jej głównym 
celem było zgromadzić społeczność ludzi skłonnych 
poświęcić trochę swojego czasu aby się wzbogacić. Na-
grody, które wygrywacie w konkursie Young Car Me-
chanic, co roku są droższe, czy to narzędzia, czy to teste-
ry diagnostyczne, czy to urządzenia warsztatowe – co 
roku jakiś uczeń z Borowskiej dostaje nagrodę za ciężką 
pracę.  

 
 
W tym roku szkolnym nie zaczęliśmy jeszcze nabo-

ru do elitarnej grupy Borowska Fighters. Ale już nie-
długo jedna z największych firm warsztatowych - IN-
TERCARS - ogłosi termin pierwszego etapu konkursu 
Young Car Mechanic, no i zacznie się! W gazetce poja-
wią się rozmaite pytania testowe, które chętni zaczną 
sobie rozkminiać i rozwiązywać. Powrócimy do publi-
kowania rankingu najlepszych zawodników w szkole, a 
także w rozgrywkach konkursowych. 

(W.Błądek) 
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Pomysł na Appkę Szkolną… 
 

Właściwie to nie mamy informacji, czy lubicie Ga-
zetkę Szkolną w obecnej formie, czy nie. Od początku 
jej istnienia podajemy co jakiś czas adres koresponden-
cyjny. Jest to adres email borowska.fighters.gmail.com 
Pierwotnie założony został, aby uczniowie elitarnej gru-
py zawodników przesyłali odpowiedzi na testy wiedzy, 
które załączane były na koniec każdego numeru. Ostat-
nio jednak nikt nie pisze. Aby jeszcze bardziej wyjść do 
Was, wziąłem „na warsztat” Elektroniczną wersję Ga-
zetki Szkolnej. Ale szybko stwierdziłem, że co się bę-
dziemy ograniczać. Stwórzmy aplikację na Androida (na 
razie tyle mogę się nauczyć), a z Waszą pomocą, może i 
w przyszłości na inne platformy - (IOS, Windows). 
 

      
 

Program, który pomoże mi w stworzeniu apki 
szkolnej to Sketchware. Jest to rozbudowane środowi-
sko programistyczne, które jednak pomaga każdemu 
„nie-programiście” napisać program przy użyciu blocz-
ków języka Scratch. Pamiętacie tego durnego kotka z 
zajęć komputerowych w podstawówce? To właśnie ta 
idea jest tu wykorzystana. 

       Ale przypał! 
 
 
 
 

(W.Błądek) 



 

Automation - The Car Company Tycoon (cz.2) 
 
No i wreszcie mam przyjemność zaprezentować Wam kolejną porcję wiadomości technicznych z niezwykłego symu-

latora tworzenia samochodów! W poprzednim numerze skupiłem się na pierwszych ekranach gry, na których wybiera się 
styl nadwozia, materiał oraz różne warianty i materiały zawieszenia. Można oczywiście bezmyślnie klikać i budować 
przypadkowy samochód, ale można też wczytać się w opis każdego modyfikowanego parametru, dzięki czemu przemy-
ślana konstrukcja będzie miała większe szanse na „przeżycie” w ciężkich warunkach eksploatacji maszyny w drugiej 
grze: BeamNG.Drive. A więc koniec gadania, włączam grę i przesyłam cenną wiedzę dostępną tylko szczęśliwym posia-
daczom gry Automation – The Car Company Tycoon! 
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